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retninger, umuligt vilde, kunne faae Tid til selv 
indgribende at besatte sig med Udskrivnirigsvæseiiet. 
De vilde være nodte lil i det Væsentlige at over- 
lade denne Gren af Forvaliiringen til en Fuld- 
mcegtig, men det kan ikke betvivles, at den 
Orden og Nøiagtrghed, hvormed Rullerne nu 
føres, derved i en væsentlig Grad vilde lide 
Afbræk. Medens Udskrivningsckyeferiie efter de 
nngjceldende Bestemmelser lede Forretningerne 
ved Sessionerne, føre Amtmændene Forsædet. 
Disse kunne imidlertid, naar andre riopseetielige 
Forretninger forhindre dem fra at møde, konsli- 
tuere en anden Embedsmand til i deres Sted 
at modepaa Sessionen. Dette maatte selvfolgelig 
bortfalde, saafremt Amtrncendene selv skulde lede 
Forretningerne paa Sessionen, men det er indly- 
sende, at det maatte blive til Skade for de Amt- 
mændene iøvrigt paahvileride Forretninger, 
naar de i hele den Tid, Sessionen i et Amt 
medtager, saagodt som udelukkende maatte be- 
skjæftige sig med denne, og Sessionen vilde 
derhos neppe kunne tilendebringes i den samme 
Tid som nu, da Amtn1ærrdeire, der, som ovenfor 
bemærket, vilde være uodsagede til at overlade 
Rulleforiiigen og de øvrige ved Udskrivnings- 
Væsenet udenfor Sessionerne forefaldende For- 
retninger til en Fuldmægtig, ikke til Sessionerne 
kunne medbringe den nøie Kjendskab til denne 
Forvaltningsgreiy som Udskrivniiigseheferiie ere 
i Besiddelse af. Hertil kommer som nedenfor 
vil blive vist, at Statskassen neppe vilde 
kunne besvare Noget ved at Bestyrelsen as 
Udskrivningsvcesenet overdroges Amtmændene. 

Endnu skal Ministeriet med Hensyn til at 
den til Overveielse af Landets Forsvarsvæsen 
nedsatte Kommission i sin Betænkning (Be- 
taenkning om den danske csdcers Organisation 
Side 30) har yttret, at det kunde fortjene 
Overveielse, om de iruvcerende Udskrivnirrgsehefers 
Forretninger ikke kunde overdraaes Cheferne for 
Forstærkningsbataillonerna bemærke, at en Ord- 
ning, som den her antydede, efter Miuisteriets 
Formening vilde være endnu n heldig ere end 
Overdragelsen as disse Forretninger til Amt- 
mændene. Det vilde her i en endnu høiere 
Grad blive Tilfældet, at Forretningernes Ledelse 
for storste Delen vilde blive overladt til den 

uansoarlige Fuldmægtig. Medens Amtmændene 
maae antages i fuldt Maal at være i Besiddelse 
af de Egenskaber, der vilde gjøre dem skikkede 
til at bestyre de heromhandlede Forretninger, 
saafremt de dem iøvrigt paahvileride Pligter 
levnede dem tilstrækkelig Tid til selv at varetage 
disse, vilde dette derimod neppe altid være Til- 
fældet med Cheferne for Forstcerkningsbateiillonerrie 
der ville blive valgte med andre Hensyn for Die 
end deres Evne til Bestyrelsen af et rent« 
administrativt Embede Ministeriet troer heller 
ikke, at der ved en Ordning som den her antydede 
vil kunne opnaaes nogen Besparelse for Stats- 
kassen, men den mod denne Ordning afgjørende 
Betragtning er dog den, at Cheferne for For- 
stærknirigsbataillonerne ved Krigsberedskab og 
under Krig ville komme til at rykke ud med 
deres Afdelinger og i ethvert Fald vilde have 
saameget at gjøre med Ordningen og Indovelsen 
af Vataillonery at de ikke vilde kunne offre 
nogen Tid til deres Forretninger som Udskriv- 
ningsehesen og disse ville da paa en Tid, hvor 
Nøiagtighed, Hurtighed og den frildstændigste 
Orden er af overordentlig Vigtighed, uden 
nogetsomhelst Tilsyn være overladte til den 
private Fuldrnægtig. 

Naar man har tænkt sig Udskrivnings- 
Væsenet underlagt Cheferne for Forstærknings- 
bataillonerne og muligt som en videre Udvikling 
af denne Tanke de Lcegdsvcesenet vedrørende 
Forretninger overdraget Kornpagnicheferne, har 
man uden Tvivl havt de bestaaende Forhold i 
Preussen for Die. I  Preussen er en Del af 
de Udskrivningsmyndighederne her i Landet 
overdragne Forretninger navnlig med Hensyn 
til Kontrollen med alt hjemforlovet Mandskab 
(Reserve og Landevcern) og dettes Jndkaldelse 
underlagt militære Vefali1rgsniænd, der ere 
vedkommende Brigadechefer umiddelbart under- 
ordnede. J  hvert Landeværris Bataillons Di- 
strikt er der nemlig ansat en Distriktskonp 
mandør, hvem der er tilforordnet en Adjutant, 
ordentligvis en Lieutenant as Linien, samt et 
betydeligt underordnet Personale af Underoffis 
eerer og Menige I  hvert Landevaeriis Kom- 
pagnidiftrikt er der derhos ansat en Distrikts- 
komnrarrdoren underordnet Distriktsfeldwebeh der 


